
PREFEITURA DO

484Ç4TI-

»,

PUBLICAR - DIA 22IO4I2O2L

o DOU
o O POVO
o PORTAL ELETRONICO DO MUNICIPIO DE ARACATI
o QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

^LEcRrA 
Dr sERAR cATtE}'Kítlôà\

-$.,Ííotà

AVISO DE LICITAÇÃO
pREGÃo nnrnôNlco N.o Lo.o:.gt2oz'1"- sRp

ESTADo Do cEARÁ - pnrruruRA MUNICTpAL DE ARACATI - Avlso DE
UCITAçÃO - A Secretaria de Saúde, toma público que realizará no dia 06 de maio
de202L, às 09h30m, no site www.bli.org.br. o Pregão Eletrônico Na 10.0L3/2021- SRP,

referente ao Registro de Preço para eventual aquisição de material de higiene e limpeza
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Aracati. O Edital

http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoesl. e na sede da PMA no período de 08h00m às

12h00m, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.

Aracati/CE ,20 de abril de 202L - Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial do



t@
t:

:ã4

ffiffi
E§ãEeãíãI

FffiEE$H

ffiãffiãtêÊr

âg'EHiglE

ffiffi

ffi

ffiffiffi
iI§ÊEêÊÊEí:Bã

1ffiÊffi#ffiffi

ffiãmsi

Éffiffi#guEr ô É,9 :-a
6U66.: ç!ô

tÉs:oüãâH

ffi$ffi
lâHtç?gw

{ãl

..9e u.',

exg
oQtcu o<aE
E r<cXo
t bã

,-9 ô d

iP 3à

b Eài
:EãI
§§s
rà 9{
ãEg
9 o o:
,', óiíj
z êél

ÊÊg
9ãi
i4e Ê,
;õ hd
i Sãe
IÀ tr ô
I ;!Ê

iq:rE
{ã'ã ô
| <l< d!

I ãxI
; ti é-<

frI*§5-seF I
ã§!b§?üo I

Pi§+EÊeu I

E3 E€,§ T3A I

qiEeâ!?ã 
I

E§Ê*gáÊEÊI

ãÉliffiãffil
iti€ É ããã'B iã

ieEÊâ}ExIÊ
tÉ âà§ ãq;t§
ig§F5 Hã+FE

iãEÍI HãHâ§

iueEE*É§$

IãÊ1{§iÊÊi

ffitrffiffi
ã§:,?tE 5$i
853;õz,E.gt

ÉôÊÉeÊ§ff

E§Eãffiffi
,X{ÊflHEE'E
ã€3E*,§38i
B§Ê Éá§Ê"n
385-A?r! i8

ffi§HE§I

o;S
ô-gAL,
O -É
OF<
o-"
go,
3ã

É
Õ

o6p'õ
EhÍoo!o
oÍu3-XE(§
0)q
,E to

o-Íob
E(1,(!L
ÊGil .9crç

r(í:O(í
E E,i\H EÕ o É co'õ
oiío'oc)'c,L9rúdr
^ÊcuÀõ
ÉBE.sg9ô()OÊ
H r o ã:9
5 boo o.E
ãtsEoX,FEEEç
g€€ $'i
t éç§l«
oi5.H.9z€ o ãy !'B*ãç:
\d.l ,x io y I
o:= lÚ Íi c

E'É ãg i
o8 8.q t

.?"4

E Ê ãããã Ê ãE ãE âgÊ âEEEãi ;
Éã€EEE3ffiãEEEEEãqã

OJ
CNo
F?

a
cS

L)

(J

o(J .li
ã<

.d !V

§DH
tr-{ F(nc
csA

-{ ã L.'
t& \J 4t*, .-l LU

L.Ê'ü GJãH .?.1 #
H 'ã.á
fl ü G)

EaEgÉâãttE}'ãâ EEg,ãEãÊ§

ÊEEÉEãEÉ3,? 
E E. gÊ**iÊ 

Êg

EâããüE E É§ âÊ [Ê âÊãÊãE ãEã

o

Éq
oo
o
Ào
€,
EuàJg
g
Í
I

É
üi
E
Jo

'Í
L
ó
!àou

xss É

EâEI

9?S c
CEF Ig.oz':
hiíE§
ud eã

ta@ iíts
lJ&e.hI&r9Y
l6EI,!
I ãE§i

l;E ct
lÊd E!
I H9€ü

lsHEi
,lfr8pr

II;Hã1

."*--,-------íl

t

I

I

i
t-
!
t.

l.



PRETÊITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Avrso DE UC|TAçÃO

PREGÃO ETETRÔNICO NS 10.013/2021.SRP

A Secretaria de Sâúde, torna público que realizará no dia 06 de lvnio de 2021,
às 09h30n)ln, no Site: w!vw.bll.org.br, o Pregão ElêtÍônico N! 10.013/2021-5Rp, relerenre
!o ReBistro de Preço parã Eventual Aquisição de materiãl dê higiene e limpezâ para
atender a5 rrecessidades da Secretaría de Saúde do Município de Aracati.

O Edital estàrá disponível nos Sites: www.bll.or8.br ou
http://municipjos.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na scde da pMA no período de O8h às 12h,
em dias de expediente normal, à partiÍ da dôtô de p(blicaçáo deste ôviso,

Aracati-CE, 20 de Abril de 2021.
I{ATANIELE GONDIN4 RODRIGUES

l)reB0cira

DtÁRto orICIÀL Di\ UNIÁO - §eçâo 3

Avrso DE RETtFtcAçÃo
TOMADA DE PREçO N'2021.04.19.1

Retificâçáo dâ loÍradii de Írreço n'2021.04.1.9.L pqblicada ilo DOU diê 20 dc
Abril de 202I, Páginà:165, Seção:3. Onde se lêt contratação de serviços de engenharia
para cxccuçãg das obras dc ntanutençâo prcveDtíva e corretivà dc carátcr cmcrgencial nas
divêrsás Unidades Escolâres pertencentes ao MunicÍJrio de BarÍo/CE, lrem como para
doação às pessoas caÍentes para realização de tratamento cle saúde. Leia-5el contràtaçào
de seruiçor dp engerlharia para execução rjás obtas de ntanutençâo ptêventiva e ítorretivô
de caráter emergencial nas diversas Unídôdes Êscolares pertençentes ao íV1(nicípio de
8affo/cE,

MaioÍes informàçCJes na sêí]e dâ CoÍnissão de Liíjitrçro, situêda na 8ua josé
Leite Cabrnl, n' 246, Centro, no horário de 08:00 à5 12:00 horas.

Batrc/CE,20 de nbril de 2021
MARCETO PEREIRA DT OTIVEÍRA

PrésideDtê da CpL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

EXTRATO DE REGISIRO DE PÂEçOS

[xtrato da Ata de Registro de Preços Nq 2021.03.30.001 Processo Ne 2021.03.30.001 .

Prl)gão Elétrônico N! 2021..03,30.001. objeto: ReBistrc, de Preços parà Íuturà§ 0 eveiltuais
aquisiçóes de cestirs básicas compostas por gêneros alimentícios para atender a demànda
das fãmílias con.eitlradas nâ linha de vulnerabilídade social, junto ô Secretariâ de Trabalho
e Assistôncia Social do Município de Boa Víôgem/CE, conÍorme especiÍicaçõcs cm anêxo,
párte i[tegrante destê procesro, t]a vigônciâ: A Ata de Ílegistro de Preços tuíá vatidàde
pelo prazo de 12 rneses, contados â paÍtir dô datü de sua âssiilaturâ, Dôtô di assinatura:
20 de ôllril de 2021. fundamentaçlio legal: l-ei de Licitãçóes no 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores, na Lei do PrcBão tra 10.520, de 17 de julho de 2002 e
no Decreto Municipal ne 108/201.1, de 08 de orârço de 2017, Fornecedor(es) regist.ado{s)i
AÍra(rilio .,oelio Leal de Almeida {túÉ), pêlo valor global de R$ 892.800,00 (oitocentos e
noventa e dois mil e oitocentos reais) referente ao item 01, Signatários: lvlaria Nilza
Sampaio do Vale - Ordenador(a) de Despcsas da secíetaria de Trabalho e Assistência Socíal
- Amâuljlio.Joelio lêal de Almeiíla - Responsávêl Legal Amaurilio Joelto Leâl de Almeida
(ME), Boa Viàgêm/CE, 20 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVíSO DE LICITAçÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 2I2O2T.CP

A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé CE torna públíco para
ronhecinrento dos interessados que, ro 0róxirno dia 28 de rnôio díi 2021 à5 :1.0h, nó sedír
cla Cornjssão de Licitação da Prefeitura de Caninde, localizarla no Lôrgo trancisco Xavier de
lüedeiro5, SN, lmaculada Con(eição, Cãninde.CE. estãrá rqalilaníJo licitâção, na rlrodâlidade
Concorrênciã Públicô, cujo objeto é a contratação de empresâ especiôlizada em engenharia
para realizar o gerenciômento integral do Sistema de llunrinação Pública do Municipio (le
Csnindé/C[ por meio da Seçretariâ de Í)esenvolvirnento UÍbâno, lníraestruluía e Sérviços
Públicos, conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do
edital, o qual encontía-sê disponivel no endereço acima, no horário de 08h00tr)in às
13h00min.

Cânindé - C1.,20 de ÁLtril de 2021
LIA VIEIRA MÀRTINS

Prêsider)te dd Conrissão de Licitàç5o

PRTTEITURA MUNICIPAL DE 6ENERAL SAMPAIO

avtso DE t-tctTAçÃo
pREcÃo ELETRÔNtCO Na 2021.04.09.03

A Comissão de Pregão torna público que estàrá realizando na Modalidade
pregão Eletrônico Nc 2021.04.09.03, (ujo Objeto é Registro de pÍeços F)ara futuras e
Eventuais Acluisiçóes cle peças automotivas e prestaçôo de serviços ntecânicos dos can.os
oficiais pêrtencentes as divêrses secrêtárias do Municipio dê Gehêrál Sanpãio-CE. Istando
Abefto o Prazo parâ Càdastrômento de propostas àté o dia 06 de Maio cle 2021, às OOh,
Abertura das Propostas no dia 06 de Maio de 2021, às 09h30min e a Fa5e cle Displrta de
i.ances no diâ 07 de Màio de 2021 às 09h, estando disponÍvel pelo Sitio tletrônico:
www,bbmôet.com.br.

Mais Ínfoímãçôcs: Ernêil: pmgslicitâcÂo@gmail.(:o[).

General Sarírpãio-CE,20 de Abril de 2021.
TOURENçO SILVA ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

Âvt§o DE AoIAMENTO LtCtÍAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N! 2021,04.09.1

O PÍegoeiro do MunicÍpio de Granjeiro/CE, no uso de suas.tribuiçôes legaís,
torna pllblico, parâ conhêcimenl.o dos interêssàíios a nova dãtá pará abertuta e início dâ
dispúta do processo em epígrafe em virtude da alteraçáo do êdítãl corlvocatório, Abertura
dàs Píopostas: 04 dc maio de 2021, às 09:00 {novo) horas. lníÉio da sessão de disputa de
preços; 04 cle maio de 2021 às 09i30 horas. 

^través 
do site

wwuJ.bbnrnetlícitacoes.com,br.
Os jnteressados poderão obtíjr o texto integral do edital atrav/rs d05 endereço§

eletrônicosr www.bbmnetlicitacoes,com.br e www.tce.ce.gov.br. tnÍornloçôes pelo telefone
(88)3s19,1350.

Grat\jeko/C8,20 de abril de 2021
LUÍS EOSON OTIVEIRA SOUSÀ

Pregoeiro

tssN 1677-7069 No 74, quinta-feira, 22 de

AV|SO DE UC|ÍAçÃO
TOMADA DE PREçOS NE 2027.04.20,1

A CPL da PreÍeitura Municipal de 6ranjeiro/CE, torna
conhecimento dos interessàdos, que estãrá realizando certamê licifâtório, na
Tornada de Prcços n' 202!.04.20.1, oujo objeto é a çontrôtação de ernpresa oe engeiiharia
apta a realizôr 05 serviços do saldo remanescente da intplant.rção de nlelhorias
habiLêcionais pára controle da doença de chagas, no MunicÍpio de Gránjeiro/CE, conforme
Corrvônio ne 1303/07, firmado entÍe o Municipio e a FUNASA, confornle cspccificrçôes
constãntes no editôl convocatôrio, r:orrt o recebi(rento dos envelopes contendo ô
documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 10 de rnaio de
2021, às 09:00 (nove) horãs.

lúriores informaçôes no Setor de Licitaçôes, sito n fiua David Granjeiro, n" 104,
no horárío rle 08:00 às 12r00 horàs ou ainda pelo teiefone {88} 3519"1350.

crônjeiro/Ct,20 de abril de 2021
TUIS TÍ)SOTI OLIVF,IRA SOUSA

presidente da Conris5âo Permanênte da Licitàção

Ávrso DE r",crTAçÃo
ÍoMADA OE PREçOS Ne 202r.44.20.2

A CPL dâ PreÍeitura Municipâl dÉ 6ranjeíro/CÊ, torna p(ibli€o, pàrê
coDhecirnento do5 interessados, que estar.l realizando certante licitatório, na modâlidade'toÍnada de Preços n" 2021,04.20.2, cujo objeto é a contratação de empresa de engenhôrio
ap(a a realizêr os serviços do sàldo rentanescente da i,nplanLaÇáo de nlelhorias sànitárias
clomiciliares, no Município de Granjeiro/CE, corlforme Convênio ne 72991O7, firmado entre
o lúunicípio e a l-UNASÁ, «)rforme especiticâções corrstantüs no edital convocatório, com
o recebirnento clos envelopes contendo a documentaçào de habilítaçâo e as proposta5 de
preçog, ocorrendo no dia l1 dê maio de 2021, às 09:00 {nove) hor3s.

lúãÍores inÍormações no Setor de Licitaçôes, sito a Rua Dâvid Granjeiro, n'104,
ho horário de 08r00 ás 12:00 ho.as ou aiôda pelo telefone (88) 3519-1350.

"'iüt' !1f ,'1'*'l,,ff 
'", 

li" r!,,1,;Í "
Presidente da Comissão Pernlanente de Licitaçào

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

AVTSO DE L|CITAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREçOS NE PMH-190421.PTRPO1

Unidade Adrninistrativai SecretaÍia Municipal de Saúde - Regente: Pregoeirg e
Equipe cle Apoio - Processo OriBináÍior Pregáo Eletrônico para Registro de Preços Ne PÍvlH-
190421-PERPo1. Objeto: Registro de PÍeços para Íutura e eveDtuâl aquisição de recarga dê
gás oxigênio mêdicinal destinado a suprir as necessidades da Se.retaria Municipal de Saúcle
de llidíolândia/CF. l.ocâl de acesso ào edital: Sede da Prefeitura Muoicipal - Avenidá t.uil
C.rnelo Sobrinho, n!. 640, Centro, CEPj 62,270-000, Hidrolândla-CE;
wv/w.bbmnetl icitacoes.cr:m, br; https i//www, hidrolôndjà,ce,gov. br/licita cao. php;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. tuncionàmento do órgão: Segunda à Sexta de 07h3Om ài
13h00m. Local de reàli2ação da licitáção: www.bbmnetlicitàcoes.com.br. Data de abertura:
Olt /05 /202.7. Horárioi 08h00m.

Hidrolándia - CÊ, 20 de 
^bril 

de 2021
RAIMUNDO RODRIGUIS O[ OLIVEIRA

Pregoeiro

PREIEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

FUNDAÇÃO DE SAÚDE pÚBLtCA DO MUNtCtptO DE TGUATU

AV|SO DE r"rCrTAçÃO

PREGÃO PRESENCTAT PARA RE6tsTRO DE pREçOS Ne 2021.03.22,01-pMt/FUSpt

Avi5o cle Continuidade de Licitação, OBIEÍO: Aquisição Futura e Parcelada de
Material de lin)peza ern geral, ntateíial de proteção inçlividuâl (tPl), prcclutos cle
higienização, material descartável e sacos de lixos. A Cornissáo cle pregSo Presencial pêra
Relistro de Preços N0 2021.03.22,01-PMl/ÊUSPÍ, comunica aos iÍtteressàdos data da Sessáo
para Continuidade da Licitaçâo supracitada. Data da 5e5são:26 de Abril de 2021, às
08h30min. l.ocali Rua Guilhardo Gomês de Àràújo, S/N9, Esplanadâ ll, lguâtu,Ce. Mâiore5
infoímâções: tone: (88) 99203-6169 | Errêil: sàudecpl,publicidade@iguatu.cê.gov.br.

l8uat(,-CÉ,20 íle Abíil dc 2021.
OILDENLANDIO DUARIE DA COSTA

PreÊgeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AV|SO DE uCtÍAçÃO
PfiECÃO ÊLrrÂÔNrCA $ 2l2O2tlPÍ,

A Comissão de Licitàçáo da Prefeitura Municipal de lrãcema-CE torna público,
para conhecin)ento das interessados que no dia 04 de lvlaiil de 2021, à§ 08h, estará
realizôndo Licitaçõo na lModalidôde Pregõo EletÍônico Ne 0021202UP8, conl o seguinte
Objeto: Re8istro de Írreços pãra l-utuÍa e l:ventual l\quisição de gênéros alirtentíçios
perecíveis e não perecíveís para lso na merenda escolar das escolas,nunicipaig de ensino
fundâmeiltâ1, educação infantil, creches do l.,4unichio Íle lràcema-CE. JiJSTIFtCÀTIVA:
Vigando oÍerecer nlerenda cscolar para todog os alunos das escolas da educaÇão básica da
rede pública munjcipal. Estimô-se no ValoÍ de RS 148.499,00.

O Edítal estará a disposição dos interêsrados »os diês úteis após esta
p!blicação no Sitar https://www.tce.ce,Bov.br/, wv/w,bbmnetlicitacoes.com,br e no horário
de o8h às 12h no Endereço: Rua Delta Holanda, N'19, Centro, lracerna,CE.

lrôcen)â-CÊ.20 de Abril de 2021.
KARIZIA TUZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVTSO DE UC|TAçÃO
PRE6ÃO ãLEÍRÔN|CO Ns §E-pE1/2I-SRp

A Cornissão de l.icilação torna público que ê pàrtir das 16:00 horas do dia
22 de abril dê 2021 estará disponível paÍa o câdêstrâmento das propostas de preços
reíerente5 ôo Pre8ôo EIetrônico Ne SE-P8001/21-SRP, cújo objeto é o negistro de
Preçor para futurns e eventuais aquisições de gêneros ãlimentícios, pàrü o
fornccímento da merendã escolar do Município de ltaiçabn/CE, atravós dà Secretaria de
[ducação. Data dã disputa de preço5:05 de maio de 2021 às 09100 horôs (horário de
Brasíliâ-DF),

O edital poderii scr adquirido nos diàs úteis, no horário de atefldirnento âí)
público, na Avenida Coronel João Correia,298, Centro, ltaiçabalct, ou através dos
sitesr lvww,bll.org,br e/ou www,bllcompras.com www.tce.ce.gov.br/licitacoe, e
wvJw,itaicüba,ce.gov.br,

Itaiçàbã - CE, 20 de AbÍil de l02l
JOÉLITON OLIVEIRA FULGÉNcIO

Presidente da CPL

[sk docúinênr., podo r.r veÍiíicâdo no ,ndrr.rço êletôniúo Oocurn.n(.' ârrinádo diêilnlír.te (onÍoímÍ MP nr 2.200-2 dt! 24/nPl100!,
que in*itui il lntÍn.rlruru.. dÍ Chav.r Pribllnr Brasilerá. (:P Bnrril.0t102011042200151


